
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 20. dubna 2016 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Vacová Pavla, Synek Jaromír, Mgr. Marek Ševčíková  

           Kamila, Motyčka Jan, Veselá Simona 

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Malíková Helena, Záluská Irena 

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Výběrové řízení – hasičská zbrojnice   

3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace 

4. Smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

5. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena Veselá Simona, ověřovateli zápisu p. Motyčka Jan,  

p. Synek Jaromír. 

Usnesení č. 1/3/2016: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – 

p. Motyčka a p. Synek  
 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na akci 

„Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném“ a 

projednalo vyhodnocení a doporučení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

uvedenou akci. Komise vybrala dle podmínek zadávacího řízení firmu BaP interiéry s.r.o. 

s cenovou nabídkou 1 528 220,- Kč. Zastupitelstvo obce zrušilo výběrové řízení, dle 

zadávací dokumentace – bod 26.2, z důvodu neposkytnutí dotace z MV. Na základě 

schváleného rozpočtu nelze zajistit financování celé akce z vlastních zdrojů.  

Usnesení č. 2/3/2016: 

Zastupitelstvo obce projednalo vyhodnocení a doporučení komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na akci „Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební 

úpravy objektu č.p. 26 v Železném. Zastupitelstvo obce zrušilo výběrové řízení, dle 

zadávací dokumentace – bod 26.2, z důvodu neposkytnutí dotace z MV. Na základě 

schváleného rozpočtu nelze zajistit financování celé akce z vlastních zdrojů. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.1 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné, kterou podal Svaz diabetiků na financování projektu „Rekondiční a edukační 

pobyt pro diabetiky“ ve výši 5 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu obce Železné na Rekondiční a edukační pobyt pro diabetiky 



 

 

ve výši 5 000,- Kč.    

Usnesení č. 3.1/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné 

Svazu diabetiků ČR na Rekondiční a edukační pobyt pro diabetiky ve výši 5 000,- 

Kč.    

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.2 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné, kterou podal taneční kroužek FE-MINA na financování kostýmů na vystoupení. 

Neboť FE-MINA již dva roky vystupuje pravidelně na obecních akcích a náklady si 

doposud hradila z vlastních prostředků, zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu obce Železné na pořízení kostýmů na vystoupení ve výši 

8 000,- Kč.    

Usnesení č. 3.2/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné 

tanečnímu kroužku FE-MINA na pořízení kostýmů na vystoupení ve výši 8 000,- Kč.    

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 

4.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce Železné se Svazem diabetiků ČR na financování Rekondičního a 

edukačního pobytu pro diabetiky ve výši 5 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.    

Usnesení č. 4.1/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Železné se Svazem diabetiků ČR na financování Rekondičního a edukačního 

pobytu pro diabetiky ve výši 5 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem smlouvy.    

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

4.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu obce Železné s tanečním kroužkem FE-MINA na pořízení kostýmů na 

vystoupení ve výši 8 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4.2/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Železné s tanečním kroužkem FE-MINA na pořízení kostýmů na vystoupení ve 

výši 8 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem smlouvy.    

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

  

5.1 Zastupitelstvo projednalo nabídky firem Holcner – doprava s.r.o., Danstav spol. s r.o. a 



 

 

Eurovia CS, a.s. na rekonstrukci komunikace Pitýn. Zastupitelstvo obce schválilo firmu 

Eurovia CS, a.s.jako dodavatele stavby „Rekonstrukce komunikace Pitýn“ na základě 

nejnižší cenové nabídky.  

Usnesení č. 5.1/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo firmu Eurovia CS, a.s. jako dodavatele stavby 

„Rekonstrukce komunikace Pitýn“ na základě nejnižší cenové nabídky. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo provedení opravy dešťové kanalizace 

v lokalitě k Lomničce. Stavbu provede firma Vítězslav Maloň - Univerzální služby, 

cenová kalkulace – 172 448,- Kč. Finanční prostředky budou rozpočtovým opatřením 

převedeny z akce výstavba chodníků, která bude z důvodu průtahů při vyřizování 

stavebního povolení zahájena až v roce 2017. 

Usnesení č. 5.2/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo provedení opravy dešťové kanalizace v lokalitě 

k Lomničce. Dodavatelem stavby schválilo zastupitelstvo obce firmu Vítězslav Maloň 

- Univerzální služby, cenová kalkulace – 172 448,- Kč. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

5.3 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zamítavým stanoviskem PČR na vybudování 

přechodu pro chodce u autobusové zastávky a pověřilo starostu hledáním dalších 

alternativ. 

Usnesení č. 5.3/3/2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zamítavé stanovisko PČR na vybudování 

přechodu pro chodce u autobusové zastávky a pověřilo starostu hledáním dalších 

alternativ. 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

5.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zamítavým stanoviskem PČR na vyhrazení 

parkovacího místa a pověřilo starostu sdělením stanoviska žadateli. 

Usnesení č. 5.4/3/2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zamítavé stanovisko PČR na vyhrazení 

parkovacího místa a pověřilo starostu sdělením stanoviska žadateli. 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

5.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s oznámením Správní rady Nadace ČEZ, která 



 

 

schválila poskytnutí nadačního příspěvku na projekt „Park v Železném – místo pro 

setkávání“ v grantovém řízení Podpora regionů v částce 50 000,- Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo přijetí nadačního příspěvku a pověřilo starostu přípravou dokumentů a podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 5.5/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí nadačního příspěvku Nadace ČEZ na projekt 

„Park v Železném – místo pro setkávání“ ve výši 50 000,- Kč a pověřilo starostu 

přípravou dokumentů a podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

5.6 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s postupem příprav na účast v soutěži Vesnice 

roku a s podáním přihlášky. 

Usnesení č. 5.6./3/2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí postup příprav a podání přihlášky na účast 

v soutěži Vesnice roku. 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

5.7 Zastupitelstvo schválilo podání žádosti na Ministerstvo vnitra – HZS na akci 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice pro rok 2017 a pověřilo starostu její přípravou. 

Usnesení č. 5.7/3/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti na MV – HZS na akci Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice pro rok 2017 a pověřilo starostu její přípravou. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

V Železném 21.4.2016         Ověřili:  Motyčka Jan, Synek Jaromír 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír         Motyčka Jan      Vacová Pavla  

 

Synek Jaromír              Veselá Simona           Mgr. Marek Ševčíková Kamila 

      


